
Unijne wsparcie dla cyfrowego uczestnictwa obywatelskiego | 1

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Unijne wsparcie dla cyfrowego
uczestnictwa obywatelskiego | 1

16 czerwca 2008

Unijne wsparcie dla cyfrowego uczestnictwa
obywatelskiego

12 czerwca 2008 r. Komisja Europejska opublikowała zaproszenie do składania
wniosków na dofinansowanie projektów w ramach programu e-
Uczestnictwo/eParitcipation 2008/1 (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej C
146/24).

12 czerwca 2008 r. Komisja Europejska opublikowała zaproszenie do składania wniosków na dofinansowanie
projektów w ramach programu e-Uczestnictwo/eParitcipation 2008/1 (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej C
146/24).

W chwili  obecnej  demokracja  i  procesy  demokratyczne  w  Europie  muszą  sprostać  wielu  nieznanym do  tej  pory
wyzwaniom. Znaczna część obywateli traci zainteresowanie i zaufania do sposobu w jaki ich kraje są rządzone. Obserwuje
się  coraz  niższą  frekwencję  wyborczą  i  zniechęcenie  do  udziału  w  życiu  publicznym.  Poprzez  wykorzystanie
nowoczesnych  technologii  informacyjno-  komunikacyjnych  ICTs  program  eParticipation  ma  integrować  obywateli  i
polityków oraz przybliżać mieszkańcom proces zapadania decyzji politycznych i tworzenia prawa.

Jak podaje Komisja Europejska Internet jest obecnie częścią życia codziennego: w 2007 r. co drugi Europejczyk był
regularnym użytkownikiem Internetu. Mimo to prawie 40 % Europejczyków nie korzysta wcale z Internetu, a 46 %
europejskich gospodarstw domowych wciąż nie ma do niego dostępu.

E-uczestnictwo

Celem niniejszego zaproszenia do jest wykorzystanie korzyści wynikających ze stosowania technologii informacyjnych i
komunikacyjnych na rzecz poprawy procesu legislacyjnego i decyzyjnego oraz w celu zwiększenia udziału społeczeństwa
w tych procesach na każdym etapie podejmowania decyzji oraz na wszystkich poziomach władzy publicznej.

Wnioskodawcy

W ramach niniejszego zaproszenia przyjmowane są wnioski od osób prawnych mających siedzibę w jednym z 27 państw
członkowskich UE.  Minimalna liczba uczestników uprawniająca do złożenia wniosku obejmuje trzy niezależne osoby
prawne z trzech różnych państw członkowskich.

Budżet programu:

Budżet programu w tym konkursie wynosi 4,7 mln EUR. Finansowanie Wspólnoty nie może przekroczyć 75 % kosztów
kwalifikowalnych  poniesionych  przez  każdego  z  partnerów  i  nie  może  w  żadnym  przypadku  prowadzić  do  osiągnięcia
zysku przez beneficjentów.



Unijne wsparcie dla cyfrowego uczestnictwa obywatelskiego | 2

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Unijne wsparcie dla cyfrowego
uczestnictwa obywatelskiego | 2

Termin składania aplikacji:

Wnioski powinny wpłynąć do Komisji najpóźniej w dniu 29 sierpnia 2008 r. o godzinie 17.00 (czasu obowiązującego
w Brukseli). Dokumenty należy przesłać na następujący adres:

Mr Thanassis Chrissafis

European Commission

DG INFSO — H2

BU31, 2/33

B-1049 Bruksela

Informacje dodatkowe

Szczegółowe informacje  dotyczące  przygotowywania  i  składania  wniosków zawiera  przewodnik  dla  wnioskodawców
dotyczący działania e-Uczestnictwo na rok 2008. Przewodnik, program prac działania e-Uczestnictwo na rok 2008, jak
również inne informacje związane z niniejszym zaproszeniem do składania wniosków i procedurą oceny można pobrać ze
strony internetowej: http://ec.europa.eu/eparticipation.  

http://ec.europa.eu/eparticipation
http://ec.europa.eu/eparticipation

